

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO ATIVAS (PRÓPRIAS E ADERIDAS)

AGOSTO/2016

Nº	Órgão Gerenciador da Ata	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital do Processo	Vigência		Item Registrado	Unidade de medida	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do item	Valor total do Registro	Fornecedor Registrado	CNPJ/CPF	Sócios
					início	termo									
					(f)	(f')									
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)			(g)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)
13/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de gêneros alimentícios (café e leite)	06/04/2016	003.0.4801/2016	06/04/2016	06/04/2017	LEITE, em pó integral, com as seguintes características: a) Organolépticas Aspecto - pó uniforme sem grânulos Cor - branco amarelada Odor e sabor - agradável, não rançoso, semelhante ao do leite fluido b) Físico - químicas Proteína - mínimo 26 % Gordura - mínimo 26 % Umidade - máximo 3,5 % Açúcares em sólidos não gordurosos - máximo 18 % Solubilidade - mínimo 98 % Amido - ausência; Soro - ausência; c) Microbiológicas: Salmonela em 25 g - ausência Coliformes a 45° - máximo 10/g Estafilococcia coagulase (+) - máximo 10 (2)/g Bacillus cernes - máximo 5 x 10 (3)/g d) Microscópicas Sujidades, larvas e parasitas - ausência. Validade 12 meses Embalagem: lata com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura e Abastecimento. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado em 1/3 (um terço) deste prazo, tomando-se como referência a data de fabricação do lote impressa na embalagem	Lata	R\$ 8,79	2000	17.580,00	20.550,00	JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - ME	03.867.889/0001-05	JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS

13/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de gêneros alimentícios (café e leite)	06/04/2016	003.0.4801/2016	06/04/2016	06/04/2017	CAFÉ torrado em grãos, para café expresso, de primeira qualidade. Embalagem de 1 quilograma com dados de identificação do produto, marca do fabricante, com registro no Ministério da Saúde, selo de pureza ABIC - Associação Brasileira da Indústria do Café. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	Kg	R\$ 29,70	100	2.970,00				
15/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de câmera fotográfica	06/07/2016	003.0.49686/2016	06/07/2016	06/07/2016	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, com especificações mínimas: Resolução de 20 megapixels; conexão mini USB 2.0; Cartão de memória incluso 4GB; Monitor LCD de 2,7; Zoom digital 4x; Zoom Óptico de 5x. Flash embutido e automático; Resolução de vídeo – 180 x 720; Alimentação: bateria recarregável de Lítium; mídia de gravação: compatível com cartão de memória SD/SDHC; Itens Inclusos: Câmera digital; bateria de Lítium recarregável; carregador de bateria bivolt (127/220 Volts); Cabo USB; Manual de instruções em português; cartão de memória mínimo de 4GB; Case para transporte e cordão de mão. Embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto e marco do fabricante. Garantia do Fabricante mínima de 01 (um) ano, prestada no Estado da Bahia. Assistência Técnica e Manutenção na zona urbana ou metropolitana na cidade de Salvador.	unidade	R\$ 531,98	20	10.639,60	10.639,60	SUPORTE MANUTENCAO PARA COMPUTADORES LTDA - ME	81.433.039/0001-02	NOIMAR CARPENEDO - CPF 697.832.419-15 ; JOSÉ CARPENEDO, CPF 113.200.289-34

16/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de estantes de aço	01/07/2016	003.0.26846/2016	01/07/2016	01/07/2017	ESTANTES EM AÇO, aberta, com prateleiras, na cor cinza claro, com especificações mínimas: dimensões – 920 x 400 x 1980 mm (largura x profundidade x altura), sendo admitida uma variação de +/- 5% nas dimensões; estrutura desmontável; 04 (quatro) colunas de perfil com, no mínimo, 30mm de abas e espessura mínima de 1,5mm; com um reforço em forma de "X" no fundo e dois em cada lateral; 6 (seis) prateleiras em aço; prateleiras reguláveis; prateleiras com reforço ao longo da largura, na parte inferior de cada prateleira; pintura eletrolítica, com tratamento antiferruginoso; parafusos de montagem zincados, com porcas e arruelas, sem deixar pontas expostas. OBSERVAÇÃO: as estantes deverão ser entregues montadas.	un	R\$ 197,50	60	11.850,00	11.850,00	D J DOS SANTOS JUNIOR - EPP	08.921.572/0001-15	DARIO JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR - CPF 039.339.524-33
17/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registros de preços de ventilador de coluna	17/06/2016	003.0.30077/2016	17/06/2016	17/06/2017	VENTILADOR, de coluna, com especificações mínimas: oscilante, hélice de no mínimo 03 pás e mínimo 50 cm de diâmetro; bivolto - 110/220 volts; grade protetora; controle de velocidade; coluna regulável. Garantia do fabricante mínima de 01 ano. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	un	R\$ 158,80	40	6.352,00	6.352,00	FUTURA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EM GERAL LTDA-ME	CNPJ: 11.615.369/0001-25	FARAD DOS SANTOS MERCÊS, CPF: 999.404.265-34; LUCILIA DOS SANTOS MERCÊS, CPF: 896.754.795-15
18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	CAIXA ARQUIVO, em papelão, para documentos na cor parda, dimensões 350x240x130mm	un	R\$ 1,46	6.000	8.760,00		F. RIBEIRO BRITO – EPP,	19.913.591/0001-16	FERNANDO RIBEIRO BRITO - CPF 326.008.285-91
18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	LACRE, de segurança, numerado, em plástico resistente, para malote de correspondência, com comprimento mínimo de 140 mm e máximo de 180 mm. Embalagem: Pacote com 100 unidades, contendo a marca do fabricante.	pacote	R\$ 8,00	1.000	8.000,00		PROSEG COMERCIO E IMPORTACAO LTDA – ME	14.812.838/0001-94	NASSIM SALIM CHAMMAS - CPF 071.494.335-53; LENI MARIA CHAMMAS - CPF 312.573.210-72; E NICOLAS CHAMMAS - CPF 020.303.675-16

18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	PAPEL kraft, pardo e resistente, bobinado, gramatura 60 g/m ² , largura 1200 mm. Embalagem: Bobina com no mínimo 30 Kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	bobina	R\$ 150,00	50	7.500,00
18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	PAPEL, alcalino, alta alvura, formato A-4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² . Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	resma	R\$ 14,00	300	4.200,00
18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	PAPEL, jornal, gramatura 52 g/m ² , dimensões 215 x 315 mm. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	resma	R\$ 14,00	100	1.400,00
18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	PASTA documento, tipo classificador, em PVC, com prendedor macho e fêmea, 280 g. Dimensões aprox. 235 x 350 mm, Cristal (transparente).	un	R\$ 1,00	7.000	7.000,00
18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	PASTA, arquivo, registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	un	R\$ 7,20	6.000	43.200,00
18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	PASTA, classificador com abas e elástico, em PVC, 280 g. Dimensões aprox. 235 x 350 mm, Cristal (transparente).	un	R\$ 1,08	8.000	8.640,00

F. RIBEIRO BRITO – EPP,	19.913.591/0001-16	FERNANDO RIBEIRO BRITO - CPF 326.008.285-91
F. RIBEIRO BRITO – EPP,	19.913.591/0001-16	FERNANDO RIBEIRO BRITO - CPF 326.008.285-91
F. RIBEIRO BRITO – EPP,	19.913.591/0001-16	FERNANDO RIBEIRO BRITO - CPF 326.008.285-91
F. RIBEIRO BRITO – EPP,	19.913.591/0001-16	FERNANDO RIBEIRO BRITO - CPF 326.008.285-91
LM PAPELARIA COMERCIO LTDA - ME	22.328.726/0001-90	LARISSA LORENA BARRETO MORAES - CPF 013.662.285-29; MILENA CRISTINA SANTOS OLIVEIRA - CPF 825.053.225-20
F. RIBEIRO BRITO – EPP,	19.913.591/0001-16	FERNANDO RIBEIRO BRITO - CPF 326.008.285-91

18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	PASTA, suspensa, em fibra marmorizada e plastificada, cor verde, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.	un	R\$ 1,80	10.000	18.000,00
18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, pintura eletrostática, na cor compatível com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.	un	R\$ 21,14	600	12.684,00
18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	PINCEL, para quadro branco, escrita na cor AZUL, secagem rápida, fácil remoção sem deixar resíduo, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Embalagem: caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, dimensões, data de fabricação e prazo de validade	caixa	R\$ 15,30	10	153,00
18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	PINCEL, para quadro branco, escrita na cor PRETA, secagem rápida, a, fácil remoção sem deixar resíduo, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Embalagem: caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, dimensões, data de fabricação e prazo de validade.	caixa	R\$ 15,20	10	152,00

133.146,80

F. RIBEIRO BRITO - EPP,	19.913.591/0001-16	FERNANDO RIBEIRO BRITO - CPF 326.008.285-91
PAPELARIA ABRA COMERCIO, INFORMATICA E DISTRIBUIDORA EI	19.614.487/0001-20	RAÍLA ANDRESSA DA SILVA LORGA - CPF 021.238.951-30
LM PAPELARIA COMERCIO LTDA - ME	22.328.726/0001-90	LARISSA LORENA BARRETO MORAES - CPF 013.662.285-29; MILENA CRISTINA SANTOS OLIVEIRA - CPF 825.053.225-20
LM PAPELARIA COMERCIO LTDA - ME	22.328.726/0001-90	LARISSA LORENA BARRETO MORAES - CPF 013.662.285-29; MILENA CRISTINA SANTOS OLIVEIRA - CPF 825.053.225-20

18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	PINCEL, para quadro branco, escrita na cor VERMELHA, secagem rápida, fácil remoção sem deixar resíduo, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Embalagem: caixa com 12 unidades. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, dimensões, data de fabricação e prazo de validade.	caixa	R\$ 15,48	10	154,80
18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	PINCEL, marcador permanente, escrita na cor AZUL, secagem rápida, ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Embalagem: caixa com 12 unidades. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, dimensões, data de fabricação e prazo de validade.	caixa	R\$ 20,00	10	200,00
18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	PINCEL, marcador permanente, escrita na cor PRETA, secagem rápida, ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Embalagem: caixa com 12 unidades. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, dimensões, data de fabricação e prazo de validade.	caixa	R\$ 10,80	10	108,00
18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,00 mm de espessura e 25 mm de largura.	un	R\$ 0,60	900	540,00
18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	SUPORTE para CPU, com rodízios, confeccionado em plástico resistente, com sistema de ajuste e travamento de rodízios.	un	R\$ 27,85	300	8.355,00
18/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente (caixa, papel e outros)	28/06/2016	003.0.34012/2016	28/06/2016	28/06/2017	TESOURA modelo domestica, em aço polido, 8 (oito) polegadas, própria para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	un	R\$ 4,10	1.000	4.100,00

LM PAPELARIA COMERCIO LTDA - ME	22.328.726/0001-90	LARISSA LORENA BARRETO MORAES - CPF 013.662.285-29; MILENA CRISTINA SANTOS OLIVEIRA - CPF 825.053.225-20
LM PAPELARIA COMERCIO LTDA - ME	22.328.726/0001-90	LARISSA LORENA BARRETO MORAES - CPF 013.662.285-29; MILENA CRISTINA SANTOS OLIVEIRA - CPF 825.053.225-20
F. RIBEIRO BRITO - EPP,	19.913.591/0001-16	FERNANDO RIBEIRO BRITO - CPF 326.008.285-91
F. RIBEIRO BRITO - EPP,	19.913.591/0001-16	FERNANDO RIBEIRO BRITO - CPF 326.008.285-91
DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	10.278.886/0001-93	CRISTIANE DE LIMA CAPUTO ABREU - CPF 030.969.676-36; DIOGO AUGUSTO PFAU GAOUVEA - CPF 046.530.386-27
F. RIBEIRO BRITO - EPP,	19.913.591/0001-16	FERNANDO RIBEIRO BRITO - CPF 326.008.285-91

19/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de forno micro-ondas e cafeteira elétrica	28/06/2016	003.0.44152/2016	28/06/2016	28/06/2017	FORNO MICRO-ONDAS, com especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 220 volts. Garantia mínima de 1 ano, com assistência técnica prestada no Estado da Bahia. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	um	R\$ 194,10	30	5.823,00	35.834,40	ALVARENGA COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO EIRELI	CNPJ: 20.114.979/0001-36	THAIS STELLA ROCHA, CPF: 903.551.561-72
19/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de forno micro-ondas e cafeteira elétrica	29/06/2016	003.0.44152/2016	29/06/2016	29/06/2017	FORNO MICRO-ONDAS, com especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 127 volts. Garantia mínima de 1 ano, com assistência técnica prestada no Estado da Bahia. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	um	R\$ 194,10	30	5.823,00				
19/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de forno micro-ondas e cafeteira elétrica	30/06/2016	003.0.44152/2016	30/06/2016	30/06/2017	CAFETEIRA, com especificações mínimas: elétrica; doméstica; potência mínima de 600 W; jarra de aço escovado ou aço inox, com capacidade total de no mínimo 1 litro; dosador de pó; placa de aquecimento; porta filtro; sistema corta pingos; o produto deverá ser fornecido com o novo padrão de plugue conforme normas vigentes da ABNT; tensão 127 volts. Garantia mínima de 1 ano, com assistência técnica prestada no Estado da Bahia. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	um	R\$ 404,39	30	12.131,70				

19/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de forno micro-ondas e cafeteira elétrica	01/07/2016	003.0.44152/2016	01/07/2016	01/07/2017	CAFETEIRA, com especificações mínimas: elétrica; doméstica; potência mínima de 600 W; jarra de aço escovado ou aço inox, com capacidade total de no mínimo 1 litro; dosador de pó; placa de aquecimento; porta filtro; sistema corta pingos; o produto deverá ser fornecido com o novo padrão de plugue conforme normas vigentes da ABNT; tensão 220 volts. Garantia mínima de 1 ano, com assistência técnica prestada no Estado da Bahia. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	um	R\$ 401,89	30	12.056,70		SERVIÇOS LTDA		GOMES SOUZA, CPF: 798.127.835-04
20/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de cinta de transferência para impressora Samsung	11/07/2016	003.0.201167/2015	11/07/2016	10/07/2018	CINTA DE TRANSFERÊNCIA para impressora SAMSUNG DISPENSADOR DE RESÍDUOS para impressora Lexmark	um	R\$ 1.020,00	30	30.600,00	30.600,00	MICROSENS LTDA	78126950/0001-16	Sócio:CESAR DE OLIVEIRA CPF 170160109-53, Procurador:LUCIANO TERCILIO BIZ CPF 844724729-53
21/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais elétricos	18/07/2016	003.0.44273/2016	18/07/2016	18/07/2017	CURVA galvanizada, 90°, 1 polegada	un	R\$ 6,20	100	620,00		SUPREMA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI	02.316.886/0001-02	DOUGLAS GONÇALVES AZEV EDO ANDRADE - CPF 078.962.456-71
21/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais elétricos	18/07/2016	003.0.44273/2017	18/07/2016	18/07/2017	CURVA para eletroduto, em PVC, 1 e ½ polegada, 90 graus, rosqueável, na cor preta	un	R\$ 2,50	500	1.250,00		COMERCIAL SPONCHIADO LTDA EPP	13.338.681/0001-44	BENALDO SPONCHIADO - CPF 343.515.400-44; GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO - CPF 839.192.100-00;
21/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais elétricos	18/07/2016	003.0.44273/2018	18/07/2016	18/07/2017	CURVA para eletroduto, em PVC, 1 polegada, 90 graus, rosqueável, na cor preta	un	R\$ 1,35	500	675,00		COMERCIAL SPONCHIADO LTDA EPP	13.338.681/0001-44	BENALDO SPONCHIADO - CPF 343.515.400-44; GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO - CPF 839.192.100-00;
21/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais elétricos	18/07/2016	003.0.44273/2019	18/07/2016	18/07/2017	CURVA para eletroduto, em PVC, ¾ polegada, 90 graus, rosqueável, na cor preta	un	R\$ 0,95	500	475,00		COMERCIAL SPONCHIADO LTDA EPP	13.338.681/0001-44	BENALDO SPONCHIADO - CPF 343.515.400-44; GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO - CPF 839.192.100-00;
21/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais elétricos	18/07/2016	003.0.44273/2020	18/07/2016	18/07/2017	ELETRODUTO em PVC, rígido, rosqueável, 1 polegada, antichama, na cor preta, vara de 3m	un	R\$ 10,16	500	5.080,00		FUTURA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EM GERAL LTDA-ME	11.615.369/0001-25	FARAD DOS SANTOS MERCES, CPF: 999.404.265-34; LUCILIA DOS SANTOS MERCES, CPF: 896.754.795-15
21/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais elétricos	18/07/2016	003.0.44273/2021	18/07/2016	18/07/2017	ELETRODUTO em PVC, rígido, rosqueável, 3/4 polegada, antichama, na cor preta, vara de 3m	un	R\$ 10,60	400	4.240,00		FUTURA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EM GERAL LTDA-ME	11.615.369/0001-25	FARAD DOS SANTOS MERCES, CPF: 999.404.265-34; LUCILIA DOS SANTOS MERCES, CPF: 896.754.795-15
21/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais elétricos	18/07/2016	003.0.44273/2022	18/07/2016	18/07/2017	ELETRODUTO em PVC, rígido, rosqueável, 38,10mm (1 e ½ polegada), antichama, na cor preta, vara de 3m	un	R\$ 17,05	500	8.525,00	25.849,00	FUTURA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EM GERAL LTDA-ME	11.615.369/0001-25	FARAD DOS SANTOS MERCES, CPF: 999.404.265-34; LUCILIA DOS SANTOS MERCES, CPF: 896.754.795-15

21/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais elétricos	18/07/2016	003.0.44273/2023	18/07/2016	18/07/2017	ELETRODUTO galvanizado, 1 polegada, com rosca, vara de 3m	un	R\$ 24,29	100	2.429,00		SUPREMA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI	02.316.886/0001-02	DOUGLAS GONÇALVES AZEV EDO ANDRADE - CPF 078.962.456-71
21/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais elétricos	18/07/2016	003.0.44273/2024	18/07/2016	18/07/2017	LUVA galvanizada, 1 polegada, com vedação e parafusos ajustável	un	R\$ 8,70	100	870,00		SUPREMA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI	02.316.886/0001-02	DOUGLAS GONÇALVES AZEV EDO ANDRADE - CPF 078.962.456-71
21/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais elétricos	18/07/2016	003.0.44273/2025	18/07/2016	18/07/2017	LUVA para eletroduto, em PVC, 1 e 1/2 polegada, rosqueável, na cor preta	un	R\$ 1,75	500	875,00		FUTURA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EM GERAL LTDA-ME	11.615.369/0001-25	FARAD DOS SANTOS MERCES, CPF: 999.404.265-34; LUCILIA DOS SANTOS MERCES, CPF: 896.754.795-15
21/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais elétricos	18/07/2016	003.0.44273/2026	18/07/2016	18/07/2017	LUVA para eletroduto, em PVC, 1 polegada, rosqueável, na cor preta	un	R\$ 1,20	500	600,00		SUPREMA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI	02.316.886/0001-02	DOUGLAS GONÇALVES AZEV EDO ANDRADE - CPF 078.962.456-71
21/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais elétricos	18/07/2016	003.0.44273/2027	18/07/2016	18/07/2017	LUVA para eletroduto, em PVC, 3/4 polegada, rosqueável, na cor preta	un	R\$ 0,42	500	210,00		COMERCIAL SPONCHIADO LTDA EPP	13.338.681/0001-44	BENALDO SPONCHIADO - CPF 343.515.400-44; GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO - CPF 839.192.100-00;
22/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de tonner para impressoras da marca Xerox	11/07/2016	003.0.96167/2016	12/07/2016	12/07/2017	Toner Xerox, para impressora PHASER 4510, Ref: 113R00712. Toner de impressão, sendo não remanufaturado, não reconicionado e não reciclado.	um	R\$ 379,99	50	18.999,50	18.999,50	COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	08.894.886/0001-76	MÁRCIA AMARAL, CPF: 758.704.281-49
23/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	27/07/2016	003.0.70704/2016	27/07/2016	27/07/2017	CADEADO, 25 mm, em latão, com trava dupla, cilindro em latão, trefilado, mola e haste em aço temperado, com duas chaves.	Un	R\$ 7,44	40	297,60		LEANCEL COMERCIAL EIRELI - CNPJ 22.045.016/0001-53	LEANDRO CAMILLO FERREIRA - CPF 371.560.298-86	
23/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	27/07/2016	003.0.70704/2016	27/07/2016	27/07/2017	CADEADO, 30 mm, em latão, com trava dupla, cilindro em latão, trefilado, mola e haste em aço temperado, com duas chaves.	Un	R\$ 8,99	40	359,60		LEANCEL COMERCIAL EIRELI - CNPJ 22.045.016/0001-53	LEANDRO CAMILLO FERREIRA - CPF 371.560.298-86	
23/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	27/07/2016	003.0.70704/2016	27/07/2016	27/07/2017	CADEADO, 45 mm, em latão, com trava dupla, cilindro em latão, trefilado, mola e haste em aço temperado, com duas chaves.	Un	R\$ 17,89	30	536,70		LEANCEL COMERCIAL EIRELI - CNPJ 22.045.016/0001-53	LEANDRO CAMILLO FERREIRA - CPF 371.560.298-86	
23/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	27/07/2016	003.0.70704/2016	27/07/2016	27/07/2017	FECHADURA, (tipo livre/ocupado), para porta de banheiro, interno, em aço cromado, com tarjeta livre ocupado.	Un	R\$ 19,80	100	1.980,00		RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA-ME - CNPJ 10.949.656/0001-09	AUGUSTUS EMMANUEL PEREIRA SALES - CPF 020.481.565-76; REGINALDO AMARAL BASTOS - CPF 010.762.825-20	
23/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	27/07/2016	003.0.70704/2016	27/07/2016	27/07/2017	FERROLHO, fio redondo, 3 polegadas ou 76 mm, em aço cromado, galvanizado ou zincado.	Un	R\$ 3,90	50	195,00	9.320,90	RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA-ME - CNPJ 10.949.656/0001-09	AUGUSTUS EMMANUEL PEREIRA SALES - CPF 020.481.565-76; REGINALDO AMARAL BASTOS - CPF 010.762.825-20	

23/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	27/07/2016	003.0.70704/2016	27/07/2016	27/07/2017	FERROLHO, tipo targeta, aço zincado ou galvanizado, 1 ½ polegadas ou 38 mm, com parafuso.	Un	R\$ 0,00	50	0,00	ITEM FRACASSADO	ITEM FRACASSADO		
23/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	27/07/2016	003.0.70704/2016	27/07/2016	27/07/2017	FERROLHO, tipo gangorra, em metal, móvel, para armário embutido, 75 mm.	Un	R\$ 0,00	50	0,00	ITEM FRACASSADO	ITEM FRACASSADO		
23/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	27/07/2016	003.0.70704/2016	27/07/2016	27/07/2017	MOLA, hidráulica, para porta, aérea, automática, corpo em metal, com pintura eletrostática, velocidade de fechamento da porta ajustável, capacidade para portas de até 0,09 x 2,10 m em madeira ou divisória, com capacidade até 15 kg.	Un	R\$ 74,40	80	5.952,00	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ 18.641.075/0001-17	MARCIO GAMBIN - CPF 945.965.490-87; MAURO OLINTO SPONCHIADO - CPF 494.125.660-34		
25/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA (TECLADO E MOUSE) - ITEM 1 (LOTE ÚNICO)	15/08/2016	003.0.104556/2016	15/08/2016	15/08/2017	MOUSE, com especificações mínimas: Óptico; CONEXÃO USB; cor preta; compatibilidades - WINDOWS XP, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7; resolução óptica 800DPI; PLUG AND PLAY; comprimento do cabo mínimo 1,2m; compatível com PC e NOTEBOOK; barra de rolagem (SCROLL); alimentação através do equipamento conectado (USB).	unidade	R\$ 10,93	80	874,40				
25/2017	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA (TECLADO E MOUSE) - ITEM 2 (LOTE ÚNICO)	16/08/2016	003.0.104556/2017	15/08/2016	15/08/2017	MOUSE, com especificações mínimas: Óptico; CONEXÃO PS/2; cor preta; compatibilidades - WINDOWS XP, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7; resolução óptica 800DPI; PLUG AND PLAY; comprimento do cabo mínimo 1,2m; compatível com PC e NOTEBOOK; barra de rolagem (SCROLL); alimentação através do equipamento conectado (PS/2).	unidade	R\$ 13,53	20	270,60				
25/2018	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA (TECLADO E MOUSE) - ITEM 3 (LOTE ÚNICO)	17/08/2016	003.0.104556/2018	15/08/2016	15/08/2017	TECLADO ALFA NUMÉRICO, com especificações mínimas: conexão USB; mínimo de 106 teclas; compatível com PC; compatibilidades - WINDOWS XP, WINDOWS VISTA e WINDOWS 7; padrão das teclas ABNT2; reconhecimento automático pelo WINDOWS; na cor preta; comprimento do cabo mínimo de 1,20m.	unidade	R\$ 24,35	30	730,50				
												2.385,70	JVS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	10.190.265/0001-53	JORGE VIRGINIO DOS SANTOS DE MENEZES, CPF 373.635.731-15; FRANCISCO DE ASSIS LIMA, CPF 289.846.681-68;

25/2019	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA (TECLADO E MOUSE) - ITEM 4 (LOTE ÚNICO)	18/08/2016	003.0.104556/2019	15/08/2016	15/08/2017	TECLADO ALFA NUMERICO, com especificações mínimas: conexão PS/2 : mínimo de 106 teclas: compatível com PC; compatibilidades - WINDOWS XP, WINDOWS VISTA e WINDOWS 7; padrão das teclas ABNT2; reconhecimento automático pelo WINDOWS; na cor preta; comprimento do cabo mínimo de 1,20m.	unidade	R\$ 25,51	20	510,20				
26/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP DE MATERIAIS DE TELEFONIA	19/08/2016	003.0.56819/2016	19/08/2016	19/08/2017	ADAPTADOR, para extensão de telefone com duas saídas, padrão americano.	unidade	R\$ 1,44	1000	1.440,00	27.510,00	HLP COMÉRCIO ELETRO-FONIA LTDA	16.866828/0001-67	Atcilene Moreira dos Santos - CPF 081.648.237-32; SEVERINA PEDRO DOS SANTOS - CPF 002.690.647-37
26/2017	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP DE MATERIAIS DE TELEFONIA	20/08/2016	003.0.56819/2016	19/08/2016	19/08/2017	CABO de 2 pares p/ telefone em bobina com no mínimo 500m.	unidade	R\$ 70,00	30	2.100,00				
26/2018	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP DE MATERIAIS DE TELEFONIA	21/08/2016	003.0.56819/2016	19/08/2016	19/08/2017	CABO liso p/ telefone com conector RJ11 em ambas as extremidades cor branca, 5,0 m.	unidade	R\$ 1,90	3000	5.700,00				
26/2019	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP DE MATERIAIS DE TELEFONIA	22/08/2016	003.0.56819/2016	19/08/2016	19/08/2017	CABO telefônico, em espiral, tamanho 1,5 metros, com conectores RJ 9, cor preta.	unidade	R\$ 2,99	3000	8.970,00				
26/2020	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP DE MATERIAIS DE TELEFONIA	23/08/2016	003.0.56819/2016	19/08/2016	19/08/2017	CAIXA padrão TELEBRÁS/TELEMAR, de embutir, com fundo de madeira 40x40 cm, para telefone.	unidade	R\$ 100,00	80	8.000,00				
26/2021	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP DE MATERIAIS DE TELEFONIA	24/08/2016	003.0.56819/2016	19/08/2016	19/08/2017	CONECTOR linear 101E com gel.	unidade	R\$ 1,00	1000	1.000,00				
26/2022	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP DE MATERIAIS DE TELEFONIA	25/08/2016	003.0.56819/2016	19/08/2016	19/08/2017	CONECTOR RJ 11 para telefone.	unidade	R\$ 1,00	300	300,00				

27/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE ESTABILIZADORES DE TENSÃO E HD EXTERNO	19/08/2016	003.0.68283/2016	19/08/2016	19/08/2017	Estabilizador de Tensão, Nobreak, com especificações mínimas: potência nominal mínima 1,2KVA; tensão de entrada (bivolt) 220/115 volts; tensão de saída 110 volts; regulação automática de voltagem; 4 tomadas fêmeas de saída conforme padrão da NBR14136; cabo de alimentação macho conforme padrão da NBR14136; recarga automática da bateria; proteção eletrônica contra subtensão e sobretensão; proteção contra curto circuito, descarga e sobrecarga; permite ser ligado na ausência de rede elétrica; proteção contra descarga total das baterias; troca de bateria pelo usuário; com estabilizador e filtro de linha; autonomia de 30 minutos; proteção contra problemas de energia: blecautes (falta de energia), oscilações de energia; Leds no painel frontal indicando as condições (status) do nobreak; alarme visual no equipamento indicando pelo menos, falha na rede e nível de carga da bateria; chave liga/desliga; manual do usuário em português. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Garantia mínima do fabricante de 1 (um) ano prestada no Estado da Bahia	unidade	R\$ 319,15	10	3.191,50	11.467,00	INFOTEC MAGAZINE EIRELI	23.586.149/0001-08	JADSON CHARLES PAWLOWSKI - CPF 015.558.520-76
27/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE ESTABILIZADORES DE TENSÃO E HD EXTERNO	19/08/2016	003.0.68283/2016	19/08/2016	19/08/2017	HD Externo, com as seguintes especificações: capacidade de armazenamento de 1TB; cache: mínimo de 8MB; velocidade de transferência de dados: mínimo de 480MB/s; velocidade de rotação: 5400RPM; Conexões: USB 2.0 e 3.0. Requisitos mínimos de Sistema Operacional: Windows 7 Profissional ou superior; alimentação: USB 3.0/2.0; totalmente plug & play, sem necessidade de instalação de software para uso. Observação: não serão aceitos equipamentos com fonte de alimentação externa. Garantia do fabricante de 01 (um) ano prestada no Estado da Bahia	unidade	R\$ 275,85	30	8.275,50		SUPORTE MANUTENCAO PARA COMPUTADORES LTDA - ME	81.433.039/0001-02	NOIMAR CARPENEDO - CPF 697.832.419-15; JOSÉ CARPENEDO, CPF 113.200.289-34

28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	ETIQUETA auto adesiva, para impressoras inkjet, laser, dimensões 138,11 x 106,36 mm, cor branca, fixadas em folhas de papel tamanho A4. Embalagem: caixa com 25 folhas, sendo 04 etiquetas por folha, totalizando 100 etiquetas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unidade	16,83	400	6.732,00	LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	23.305.677/0001-33	NUBIA BEATRIZ OLIVEIRA FARIA - CPF 050.680.266-38
28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	ETIQUETA auto adesiva, para impressoras inkjet, laser, dimensões 33,9 x 99,0 mm, cor branca, fixadas em folhas de papel tamanho A4. Embalagem: caixa com 100 folhas, sendo 16 etiquetas por folha, totalizando 1600 etiquetas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade..	unidade	48,12	300	14.436,00	LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	23.305.677/0001-33	NUBIA BEATRIZ OLIVEIRA FARIA - CPF 050.680.266-38
28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	EXTRATOR, de grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.	unidade	1,90	900	1.710,00	F. RIBEIRO BRITO – EPP	19.913.591/0001-16	FERNANDO RIBEIRO BRITO - CPF 326.008.285-91
28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	FILTRO, de linha, com capacidade de 04 a 06 tomadas elétricas compatíveis com padrão nacional, cabo de força com no mínimo 1,20 m, porta fusível com uma unidade reserva, chave liga/desliga com indicação luminosa, modelo tipo régua, tensão de entrada/saída bivolt, com 2 P + T, conforme NBR 13249.	unidade	45,75	700	32.025,00	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	14.010.218/0001-31	LUIZ HENRIQUE CORREIA - CPF 564.304.005-06; VERENA PEREIRA DE CARVALHO - CPF 824.011.955-72
28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	FITA, adesiva, cristal/transparente, em polipropileno, dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unidade	4,43	2500	11.075,00	F. RIBEIRO BRITO – EPP	19.913.591/0001-16	FERNANDO RIBEIRO BRITO - CPF 326.008.285-91
28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	FITA, adesiva, mágica transparente, fabricada em acetato, adesivo sintético, dimensão 12mm x 33m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unidade	FRACASSADO	2000	0,00	FRACASSADO	FRACASSADO	FRACASSADO

28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	GARRAFA térmica de pressão, capacidade de 1,0 litro, com alça e tampa, corpo revestido em plástico contra impacto. Cor Preta.	unidade	47,20	200	9.440,00
28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	GRAMPEADOR metálico com capacidade para grampear acima de 35 folhas de papel 75 g/m ² , dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio de base em PVC.	unidade	34,30	2000	68.600,00
28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	GRAMPEADOR metálico, semi-industrial, capacidade mínima para grampear 240 folhas de papel 75 gr/m ² , fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatada e pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de grampos 9 x 14 mm, apoio da base em PVC.	unidade	136,97	50	6.848,50
28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	GRAMPO, galvanizado, para grampeador, tamanho 23/17, capacidade para grampear de 90 ate 150 folhas. Embalagem: caixa com 1000 unidades, contendo a marca do fabricante.	unidade	6,30	100	630,00

187.662,50

VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	21.786.858/0001-01	MARIA DAS GRACAS CARVALHO CORREIA - CPF 246.458.775-34
PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA - EPP	12.496.814/0001-48	MARIOLINE JUNQUEIRA NOBREGA - CPF 013.203.958-30
F. RIBEIRO BRITO - EPP	19.913.591/0001-16	FERNANDO RIBEIRO BRITO - CPF 326.008.285-91
PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME	43.899.665/0001-91	ARNALDO POLGRYMAS - CPF 105.413.428-60

28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	GRAMPO, para grameador industrial, cobreado, tamanho 9/14. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unidade	20,04	100	2.004,00
28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	GRAMPO, para grameador, galvanizado, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unidade	4,06	1500	6.090,00
28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	LÁPIS, mina grafite, número 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento aproximado 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante.	unidade	0,47	6000	2.820,00
28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	LIVRO, ata, sem margem, capa dura, 100 folhas, dimensões 320 x 220mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura, 75 gr/m².	unidade	FRACASSADO	2000	0,00
28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	LIVRO, protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensão 215x160 mm.	unidade	9,37	2000	18.740,00
28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	BOBINA, para impressora Plotter, gramatura 75g/m2, dimensões mínimas de 0,60cm x 50m.	unidade	FRACASSADO	60	0,00
28/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE - outros itens	19/08/2016	003.0.35184/2016	19/08/2016	19/08/2017	BOBINA, para maquina, fac simile, em papel termossensível, dimensões 216 mm x 30 m. Embalagem: rolo com 30 m, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, dimensões, data de fabricação e prazo de validade.	unidade	8,14	800	6.512,00
29/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	11/08/2016	003.0.111117/2016	11/08/2016	11/08/2017	CAIXA (protetor), com especificações mínimas: em fibra de vidro; pintado; para condicionador de ar tipo janela, de 12.000 BTUS.	Un	R\$ 157,00	40	6.280,00
29/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	11/08/2016	003.0.111117/2016	11/08/2016	11/08/2017	CAIXA (protetor), com especificações mínimas: em fibra de vidro; pintado; para condicionador de ar tipo janela, de 18.000 BTUS.	Un	R\$ 240,00	40	9.600,00
29/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	11/08/2016	003.0.111117/2016	11/08/2016	11/08/2017	LUBRIFICANTE, antioxidante, em aerosol, isento de CFC, para uso geral, 300 ml.	Un	R\$ 5,00	50	250,00

PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME	43.899.665/0001-91	ARNALDO POLGRYMAS - CPF 105.413.428-60
VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	21.786.858/0001-01	MARIA DAS GRACAS CARVALHO CORREIA - CPF 246.458.775-34
F. RIBEIRO BRITO - EPP	19.913.591/0001-16	FERNANDO RIBEIRO BRITO - CPF 326.008.285-91
FRACASSADO	FRACASSADO	FRACASSADO
NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	31.201.320/0001-33	MILTON VIGNOLI - CPF 100.168.807-49; CARLA NOGUEIRA VIGNOLI - CPF 883.256.107-78
FRACASSADO	FRACASSADO	FRACASSADO
NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	31.201.320/0001-33	MILTON VIGNOLI - CPF 100.168.807-49; CARLA NOGUEIRA VIGNOLI - CPF 883.256.107-78
MANUTENÇÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	19.387326/0001-41	Antônio Moreira da Silva, CPF/MF nº 130.283.835-00

29/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	11/08/2016	003.0.111117/2016	11/08/2016	11/08/2017	MEMBRANA, para impermeabilização, manta líquida base acrílica, proteção contra raios solares, cor branca. Embalagem: balde com no mínimo 18 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Un	R\$ 217,30	50	10.865,00
29/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	11/08/2016	003.0.111117/2016	11/08/2016	11/08/2017	MEMBRANA, para impermeabilização, composição básica asfalto, para qualquer tipo de cobertura, cor preta. Embalagem: balde com no mínimo 18 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Un	R\$ 150,00	100	15.000,00
29/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	11/08/2016	003.0.111117/2016	11/08/2016	11/08/2017	SILICONE, incolor, para vedação, bisnaga com mínimo de 280 g.	Un	R\$ 12,00	100	1.200,00
29/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	11/08/2016	003.0.111117/2016	11/08/2016	11/08/2017	SILICONE, branco, para vedação, bisnaga com mínimo de 280 g.	Un	R\$ 11,70	100	1.170,00
29/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	11/08/2016	003.0.111117/2016	11/08/2016	11/08/2017	ALICATE amperímetro, com especificações mínimas: digital; display de LCD 3.1/2 dígitos; corrente AC 1000 Amperes; tensão DC 1000 volts; tensão AC 750 volts; alimentação bateria. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Un	R\$ 62,00	6	372,00
29/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	11/08/2016	003.0.111117/2016	11/08/2016	11/08/2017	CHAVE ajustável, com especificações mínimas: chave inglesa: tamanho 10"; corpo forjado e temperado; em aço cromo/vanádio; cabeça polida; Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Un	R\$ 28,00	15	420,00
29/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	11/08/2016	003.0.111117/2016	11/08/2016	11/08/2017	CHAVE ajustável, com especificações mínimas: chave inglesa: tamanho 12"; corpo forjado e temperado; em aço cromo/vanádio; cabeça polida; Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Un	R\$ 48,00	15	720,00
29/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	11/08/2016	003.0.111117/2016	11/08/2016	11/08/2017	MODULO DE ANDAIME tubular, com especificações mínimas: em tubo de aço carbono; dimensões 1,50 x 1,00 m (altura x comprimento).	Un	R\$ 141,90	50	7.095,00

58.602,00

JOCEANE BARBOSA DA SILVA - ME

08.288.013/0001-10

JOCEANE BARBOSA DA SILVA, CPF: 487.808.125-20

MANUTENÇÃO MATERIAIS DE

19.387326/0001-41

Antônio Moreira da Silva, CPF/ME nº 130.282.835-00

29/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	11/08/2016	003.0.111117/2016	11/08/2016	11/08/2017	TRAVA DE SEGURANÇA, com especificações mínimas: diagonal para andaime de 1,50 m.	Un	R\$ 56,30	100	5.630,00		CONSTRUÇÃO LTDA,		
30/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP DE ESTABILIZADOR DE TENSÃO	16/08/2016	003.0.25318/2016	16/08/2016	16/08/2017	ESTABILIZADOR, de tensão, com especificações mínimas: potência nominal mínima 1000 VA, tensão de entrada bivolt(115 e 220 volts), com as seguintes características: tensão de saída 115 volts; rendimentos com cargas nominal maior ou igual a 90%; variação de tensão de entrada +/-15% para tensão nominal de 115v; tempo de resposta de estabilização: máximo de 3 ciclos de rede; frequência nominal de 60 Hz; variação da regulação de saída +/- 6%; número de tomadas de saída: mínimo de 4; compatível com a NBR 14373:2006; certificação INMETRO. Garantia do fabricante mínima de 1 (um) ano. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unidade	R\$ 170,30	200	34.060,00		RR VISION COMERCIAL LTDA	11.514.554/0001-23	ROBERTO DE CASTRO SILVA - CPF 226.304.408-69; FABIANE DE MARCHI - CPF 366.505.428-14
30/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP DE ESTABILIZADOR DE TENSÃO	16/08/2016	003.0.25318/2016	16/08/2016	16/08/2017	ESTABILIZADOR, de tensão, com especificações mínimas: potência nominal mínima 300 VA, tensão de entrada bivolt(115 e 220 volts), com as seguintes características: tensão de saída 115 volts; rendimentos com cargas nominal maior ou igual a 90%; variação de tensão de entrada +/-15% para tensão nominal de 115v; tempo de resposta de estabilização: máximo de 3 ciclos de rede; frequência nominal de 60 Hz; variação da regulação de saída +/- 6%; número de tomadas de saída: mínimo de 4; compatível com a NBR 14373:2006; certificação INMETRO. Garantia do fabricante mínima de 1 (um) ano. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unidade	R\$ 76,76	200	15.352,00	49.412,00	CHIPNET TECNOLOGIA EIRELI	02.736.550/0002-80	OLAVO BASTOS DE JESUS - CPF 398.362.745-53
31/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP ACESSÓRIOS SISTEMA "X"	16/08/2016	003.0.55358/2016	16/08/2016	16/08/2017	ACOPLADOR, em termoplástico autoextinguível, para canaleta 50x20, cor branca.	unidade	R\$ 1,80	400	720,00				

31/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP ACESSÓRIOS SISTEMA "X"	16/08/2016	003.0.55358/2016	16/08/2016	16/08/2017	CANALETA para instalação de fios e cabos, em PVC rígido, lisa, com 02 (duas) divisórias, 50 mm x 20 mm x 2m, sistema X, cor branca.	unidade	R\$ 11,00	3.000	33.000,00	64.120,00	AZEVEDO RAMOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME,	CNPJ: 21.232.147/0001-87	ANTÔNIO CARLOS DE CARVALHO RAMOS, CPF: 184.008.335-20/ ANDRE LUIS AZEVEDO SANTOS, CPF:666.631.805-68/ ELTON GONÇALVES MOREIRA, CPF: 998.152.905-25
31/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP ACESSÓRIOS SISTEMA "X"	16/08/2016	003.0.55358/2016	16/08/2016	16/08/2017	MATA-JUNTAS em termoplástico autoextinguível para canaleta 50x20 mm tipo: cotovelo externo, cor branca.	unidade	R\$ 1,80	1.000	1.800,00				
31/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP ACESSÓRIOS SISTEMA "X"	16/08/2016	003.0.55358/2016	16/08/2016	16/08/2017	MATA-JUNTAS em termoplástico autoextinguível para canaleta 50x20 mm tipo: cotovelo interno, cor branca.	unidade	R\$ 1,80	1.000	1.800,00				
31/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP ACESSÓRIOS SISTEMA "X"	16/08/2016	003.0.55358/2016	16/08/2016	16/08/2017	MATA-JUNTAS em termoplástico autoextinguível para canaleta 50x20 mm tipo: luva cor branca.	unidade	R\$ 1,80	1.000	1.800,00				
31/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP ACESSÓRIOS SISTEMA "X"	16/08/2016	003.0.55358/2016	16/08/2016	16/08/2017	MATA-JUNTAS em termoplástico autoextinguível para canaleta 50x20 mm tipo: tampa de extremidade, cor branca.	unidade	R\$ 1,80	1.000	1.800,00				
31/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP ACESSÓRIOS SISTEMA "X"	16/08/2016	003.0.55358/2016	16/08/2016	16/08/2017	MATA-JUNTAS em termoplástico autoextinguível para canaleta 50x20 mm, tipo L, cor branca.	unidade	R\$ 1,80	1.000	1.800,00				
31/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP ACESSÓRIOS SISTEMA "X"	16/08/2016	003.0.55358/2016	16/08/2016	16/08/2017	MATA-JUNTAS em termoplástico autoextinguível para canaleta 50x20 mm, tipo: derivação em "T", cor branca.	unidade	R\$ 1,80	1.000	1.800,00				
31/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP ACESSÓRIOS SISTEMA "X"	16/08/2016	003.0.55358/2016	16/08/2016	16/08/2017	TOMADA fêmea, para telefone, com adaptador de plug americano, conexão tipo RJ-11, com caixa para sistema X.	unidade	R\$ 9,80	2.000	19.600,00				
32/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP DE CONDICIONADOR DE AR 10.000 e 12.000 BTU's	19/08/2016	003.0.65569/2016	19/08/2016	19/08/2017	Condicionador de ar, de janela, capacidade térmica de refrigeração de 10.000 BTU/h, operação frio, com selo PROCEL A, serpentina com tubos de cobre, tensão 220 volts. Embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante. Garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano, com assistência técnica prestada no Estado da Bahia.	unidade	R\$ 1.180,00	30	35.400,00	72.900,00	F.1 Comércio em Geral EIRELI - EPP	07.999.951/0001-65	FARAD DOS SANTOS MERCES - CPF 999.404.265-34

32/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	RP DE CONDICIONADOR DE AR 10.000 e 12.000 BTU's	19/08/2016	003.0.65569/2016	19/08/2016	19/08/2017	Condicionador de ar, de janela, capacidade térmica de refrigeração de 12.000 BTU/h, operação frio, com selo PROCEL A, serpentina com tubos de cobre, tensão de 220 volts. Embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante. Garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano, com assistência técnica prestada no Estado da Bahia.	unidade	R\$ 1.250,00	30	37.500,00	F.1 Comércio em Geral EIRELI - EPP	07.999.951/0001-65	FARAD DOS SANTOS MERCES - CPF 999.404.265-34
33/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	02/09/2016	003.0.72495/2016	02/09/2016	02/09/2017	CABO elétrico, flexível, seção nominal, 6mm², cor azul.	m	1,66	200	332,00	JOCEANE BARBOSA	08.288.013/0001-10	JOCEANE BARBOSA DA SILVA -
33/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	03/09/2016	003.0.72495/2017	02/09/2016	02/09/2017	CABO elétrico, flexível, seção nominal 16mm², cor azul.	m	4,87	200	974,00			
33/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	04/09/2016	003.0.72495/2018	02/09/2016	02/09/2017	CABO elétrico, flexível, seção nominal 16mm², cor preta.	m	4,87	1.000	4.870,00			
33/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	05/09/2016	003.0.72495/2019	02/09/2016	02/09/2017	CABO elétrico, flexível, PP, 750 volts, seção 3 x 1,5mm2, cor preta.	m	1,8	500	900,00			
33/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	06/09/2016	003.0.72495/2020	02/09/2016	02/09/2017	CABO elétrico, flexível, PP, 750 volts, seção 3 x 2,5mm2, cor preta.	m	2,73	500	1.365,00			
33/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	07/09/2016	003.0.72495/2021	02/09/2016	02/09/2017	CABO elétrico, rígido # 10mm.	m	3,1	200	620,00			
33/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	08/09/2016	003.0.72495/2022	02/09/2016	02/09/2017	CABO elétrico, rígido # 16mm.	m	4,87	100	487,00			
33/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	09/09/2016	003.0.72495/2023	02/09/2016	02/09/2017	FIO Flexível, 750v, # 4.0mm², cor vermelha, peça com 100m.	un	112,68	20	2.253,60			
33/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	10/09/2016	003.0.72495/2024	02/09/2016	02/09/2017	FIO Flexível, 750v, # 4.0mm², cor branca, peça com 100m.	un	112,68	20	2.253,60			
33/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	11/09/2016	003.0.72495/2025	02/09/2016	02/09/2017	FIO Flexível, 750v, # 4.0mm², cor preta, peça com 100m.	un	112,68	20	2.253,60			
33/2016	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	12/09/2016	003.0.72495/2026	02/09/2016	02/09/2017	FIO Flexível, 750v, # 4.0mm², cor amarela, peça com 100m.	un	112,68	20	2.253,60			

(h) Unidade de medida - unidade de medida do(s) item(ns) registrado(s), conforme licitação realizada.

(i) Valor unitário - valor unitário do(s) item(ns) registrado(s).

(j) Quantidade - quantidade do(s) item(ns) registrado(s).

(k) Valor total do item - valor total de cada item, de acordo com a fórmula (s) x (j).

(l) Valor total do Registro - valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(m) Contratado - nome da empresa ou da pessoa física registrada.

(n) CNPJ/CPF - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física registrada.

(o) Sócios - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, alínea "k".